
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2022 № 476-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 20.07.2022 № 356-п «О распределении 

субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на разработку (корректировку) проектной 

документации на капитальный ремонт объектов общего образования 
в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» 

государственной программы Ивановской области «Развитие 
образования Ивановской области» в 2022 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы 
«Развитие образования Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 
20.07.2022 № 356-п «О распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на разработку 
(корректировку) проектной документации на капитальный ремонт 
объектов общего образования в рамках подпрограммы «Развитие общего 
образования» государственной программы Ивановской области «Развитие 
образования Ивановской области» в 2022 году» изменение, изложив 
приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 02.09.2022 № 476-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 20.07.2022 № 356-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной 
документации на капитальный ремонт объектов общего образования в рамках подпрограммы «Развитие общего 

образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области»
в 2022 году

(руб.)
Муниципальное 

образование 
Ивановской области - 
получатель субсидии

Наименование мероприятия Наименование
главного

распорядителя
бюджетных

средств

Сумма субсидии 
за счет средств 

областного бюджета, 
2022 год

1 2 3 4

Заволжский муниципальный 
район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
МКОУ Заволжского лицея по адресу: 
Ивановская область, г. Заволжск, ул. Мира, 
д. 20

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

2000000,00



Г ородской округ Кинешма Разработка проектной сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ школы № 1, расположенного 
по адресу: Ивановская область, 
г. Кинешма, ул. Ломоносова, д. 20, и 
проведение соответствующих экспертиз

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Иван ов ской о бласти

2185000,00

Г ородской округ Кинешма Разработка проектной сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ «Г имназия 
им. А.Н. Островского», расположенного по 
адресу: Ивановская область, 
г. Кинешма, ул. им. Крупской, д. 7 
(сохранение выявленного объекта 
культурного наследия «Кинешемская 
средняя школа № 3, бывшая женская 
гимназия, где с 1925 по 1930 г.г. учился 
художник П.А. Кривоногов»), и проведение 
соответствующих экспертиз

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

2185000,00

Городской округ Кинешма Разработка проектной сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ школы № 6, расположенного 
по адресу: Ивановская область, 
г. Кинешма, ул. Вичугская, д. 176а, и 
проведение соответствующих экспертиз

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Иван ов ской о бласти

2185000,00



Г ородской округ Кинешма Разработка проектной сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ школы № 17, 
расположенного по адресу: Ивановская 
область, г. Кинешма, ул. Наволокская, 
д. 18, и проведение соответствующих 
экспертиз

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

2185500,00

Г ородской округ Вичуга Разработка (корректировка) проектной 
(сметной) документации на проведение 
капитального ремонта муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 10 городского округа Вичуга 
(МБОУ СОШ № 10 г.о. Вичуга), по адресу: 
Ивановская область, г. Вичуга, 
ул. Ульяновская, д. 11

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

798000,00

Городской округ Вичуга Разработка (корректировка) проектной 
(сметной) документации на проведение 
капитального ремонта муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 17 городского округа Вичуга, по 
адресу: Ивановская область, г. Вичуга, 
ул. Ленинградская, д. 48

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

801230,00



Г ородской округ Иваново Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 8» (МБОУ 
«СШ № 8»)

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

418919,60

Г ородской округ Иваново Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 15» (МБОУ 
«СШ № 15»)

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

323174,99

Городской округ Иваново Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лицей № 22» (МБОУ «Лицей 
№ 22»

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

201060,57

Городской округ Иваново Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 23» (МБОУ 
«Гимназия № 23»)

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

365480,95

Городской округ Иваново Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 32» (МБОУ

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

371137,91



«Г имназия № 32»)

Г ородской округ Иваново Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 37» (МБОУ 
«СШ № 37»)

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

279310,07

Г ородской округ Иваново Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 18» (МБОУ 
«СШ № 18»)

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

261569,50

Городской округ Иваново Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 3» (МБОУ 
«Гимназия № 3»)

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

306701,22

Городской округ Иваново Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 20» (МБОУ 
«СШ № 20»)

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

259223,44

Городской округ Иваново Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт муниципального

Департамент 
строительства и

270960,02



бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 54» (МБОУ 
«СШ № 54»)

архитектуры 
Ивановской области

Г ородской округ Кохма Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
объектов общего образования: 
«Капитальный ремонт здания МБОУ СШ № 
5 городского округа Кохма, 153512, 
Ивановская область, г. Кохма, 
ул. Кочетовой, д. 36»

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

1415501,99

Г ородской округ Кохма Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
объектов общего образования: 
«Капитальный ремонт здания МБОУ СШ № 
7 городского округа Кохма, 153510, 
Ивановская область, г. Кохма, ул. 8 Марта, 
д. 1»

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

701466,63

Г ородской округ Тейково Разработка (корректировка) проектной 
документации на комплексный 
капитальный ремонт здания начальной 
школы МБОУ СШ № 2 по адресу: 
г. Тейково, ул. Красных Зорь, д. 4

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Иван ов ской области

800000,00

Г ородской округ Шуя Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт

Департамент 
строительства и

237500,00



муниципального общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной 
школы № 15

архитектуры 
Ивановской области

Г ородской округ Шуя Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
муниципального общеобразовательного 
учреждения гимназия № 1 городского 
округа Шуя Ивановской области

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

562500,00

Верхнеландеховский 
муниципальный район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
здания МКОУ Верхнеландеховской СШ, 
расположенного по адресу: 155210, 
Ивановская область, п. Верхний Ландех, 
пер. Школьный, д. 1

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

500000,00

Вичугский муниципальный 
район

Разработка сметной документации на 
капитальный ремонт муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Старовичугская средняя 
общеобразовательная школа 
им. Г.В. Писарева» по адресу: 155310, 
Ивановская область, Вичугский район, 
Старая Вичуга п., Советская ул., дом № 6

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

841500,00

Вичугский муниципальный 
район

Разработка сметной документации на 
капитальный ремонт муниципального

Департамент 
строительства и

815045,22



казенного общеобразовательного 
учреждения «Новописцовская средняя 
общеобразовательная школа» по адресу: 
155313, Ивановская область, Вичугский 
район, п. Новописцово, ул. Аптечная, д. 11

архитектуры 
Ивановской области

Г аврилово-Посадский 
муниципальный район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
МБОУ «Гаврилово-Посадская СШ № 1»

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

1139999,98

Гаврилово-Посадский 
муниципальный район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
МБОУ «Г аврилово-Посадская СШ № 2»

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

160626,79

Ильинский муниципальный 
район

Разработка проектно-сметной 
документации, МКОУ Ильинская СОШ

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

391372,49

Ильинский муниципальный 
район

Разработка проектно-сметной 
документации, МКОУ Аньковская СОШ

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

387883,57

Кинешемский 
муниципальный район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт МОУ

Департамент 
строительства и

1358500,00



«Дьячевская средняя школа» архитектуры 
Ивановской области

Кинешемский 
муниципальный район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт МОУ 
средняя школа № 1 г. Наволоки

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

1077300,00

Комсомольский 
муниципальный район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
муниципального казенного 
образовательного учреждения 
Комсомольская школа № 1

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

855000,00

Комсомольский 
муниципальный район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
муниципального казенного 
образовательного учреждения Писцовская 
средняя школа

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

855000,00

Лежневский муниципальный 
район

Разработка проектной документации на 
комплексный капитальный ремонт зданий 
МБОУ Лежневской СШ № 10 по адресам: 
155120, Ивановская область, п. Лежнево, 
ул. 1 Луначарского, д. 7а, и 155120, 
Ивановская область, п. Лежнево, 
пл. Советская, д. 15

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

1137150,00



Лежневский муниципальный 
район

Разработка проектной документации на 
комплексный капитальный ремонт зданий 
МБОУ Лежневской СШ № 11 по адресу: 
155120, Ивановская область, п. Лежнево, 
ул. Островского, д. 17

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

570000,00

Лежневский муниципальный 
район

Разработка проектной документации на 
комплексный капитальный ремонт зданий 
МКОУ Шилыковской СШ по адресу: 
155125, Ивановская область, Лежневский 
район, с. Шилыково, д. 38

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

570000,00

Лежневский муниципальный 
район

Разработка проектной документации на 
комплексный капитальный ремонт зданий 
МКОУ Кукаринской ОШ по адресу: 155126, 
Ивановская область, Лежневский район, 
с. Кукарино, д. 21

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Иван овской области

569952,50

Лухский муниципальный 
район

Разработка (корректировка) проектно­
сметной документации на капитальный 
ремонт МКОУ «Порздневская средняя 
школа», расположенная по адресу: 155284, 
Ивановская область, Лухский район, 
с. Порздни, ул. Советская, д. 39

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

250000,00

Палехский муниципальный 
район

Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МКОУ Палехская СШ и проведение

Департамент 
строительства и 
архитектуры

232103,40



госэкспертизы проектной документации по 
адресу: Ивановская область, Палехский 
район, п. Палех, пер. Школьный, д. 1

Ивановской области

Палехский муниципальный 
район

Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
кровли, крыши, спортзала и столовой 
МКОУ Майдаковская СШ и проведение 
госэкспертизы проектной документации по 
адресу: Ивановская область, Палехский 
район, с. Майдаково, ул. Заводская, д. 31

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

309031,18

Палехский муниципальный 
район

Разработка проектно-сметной 
документации на капитальный ремонт 
полов кабинетов первого этажа МКОУ 
Майдаковская СШ и проведение 
госэкспертизы на проектную документацию 
по адресу: Ивановская область, Палехский 
район, с. Майдаково, ул. Заводская, д. 31

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

108300,00

Пестяковский 
муниципальный район

Разработка проектной сметной 
документации на капитальный ремонт 
здания МБОУ «Пестяковская СШ», 
расположенного по адресу: 155650, 
Ивановская область, п. Пестяки, 
ул. Социалистическая, д. 15

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

500000,00



Приволжский 
муниципальный район

Разработка сметной документации по 
объекту: «Комплексный капитальный 
ремонт здания МКОУ СШ № 1 
г. Приволжска по адресу: 155550, 
г. Приволжск, ул. Социалистическая, д. 4

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Иван ов ской о бласти

500000,00

Приволжский 
муниципальный район

Разработка сметной документации по 
объекту: «Комплексный капитальный 
ремонт здания МКОУ СШ № 6 
г. Приволжска по адресу: 155550, 
Ивановская область, г. Приволжск, 
ул. 1 Мая, д. 10

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

300000,00

Приволжский 
муниципальный район

Разработка сметной документации по 
объекту: «Комплексный капитальный 
ремонт здания МКОУ ОШ № 12 
г. Приволжска по адресам: 155550, 
г. Приволжск, ул. Дружбы, д. 5 и 155550, 
Ивановская область, г. Приволжск, 
ул. Коминтерновская, д. 36

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Иван ов ской области

700000,00

Пучежский муниципальный 
район

Разработка (корректировка) проектно­
сметной документации и экспертиза 
достоверности определения сметной 
стоимости капитального ремонта 
Муниципального общеобразовательного 
учреждения Пучежская гимназия

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

429525,21



Пучежский муниципальный 
район

Разработка (корректировка) проектно­
сметной документации и экспертиза 
достоверности определения сметной 
стоимости капитального ремонта 
Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Лицей г. Пучеж»

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

468376,64

Родниковский 
муниципальный район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
объектов общего образования по объекту: 
«Капитальный ремонт здания 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Центральная городская средняя школа»

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

505590,00

Родниковский 
муниципальный район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
объектов общего образования по объекту: 
«Капитальный ремонт здания 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
школа № 3»

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

1042720,00

Савинский муниципальный 
район

Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт МКОУ Архиповской 
СШ, расположенной по адресу: 155700, 
Ивановская область, Савинский р-н, 
с. Архиповка, ул. Советская, д. 14

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Иван ов ской области

196207,57



Савинский муниципальный 
район

Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт МКОУ Воскресенской 
СШ, расположенной по адресу: 155720, 
Ивановская область, Савинский р-н, 
с. Воскресенское, ул. Школьная, д. 3

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Иван ов ской области

241810,78

Савинский муниципальный 
район

Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт МКОУ Горячевской 
СШ, расположенной по адресу: 155723, 
Ивановская область, Савинский р-н, 
с. Горячево, ул. Бреховская, д. 15

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Иван ов ской области

228026,56

Савинский муниципальный 
район

Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт МБОУ «Вознесенская 
СОШ», расположенной по адресу: 155714, 
Ивановская область, Савинский р-н, 
с. Вознесенье, ул. Центральная, д. 19

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Иван ов ской области

222812,45

Фурмановский 
муниципальный район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
объектов общего образования на 2022 год 
(Составление сметной документации по 
объекту: «Капитальный ремонт здания 
МОУ ОШ № 8, расположенного по адресу: 
Ивановская область, г. Фурманов, 
ул. Нижний Двор, д. 28»

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

614398,25



Фурмановский 
муниципальный район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
объектов общего образования на 2022 год 
(Составление сметной документации по 
объекту: «Капитальный ремонт здания 
МОУ СШ № 10, расположенного по адресу: 
Ивановская область, г. Фурманов, 
ул. Тимирязева, д. 10»

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

684035,15

Шуйский муниципальный 
район

Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт Муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Китовская средняя школа», 
расположенного по адресу: 155927, 
Ивановская область, Шуйский район, 
с. Китово, ул. Северная, д. 3

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

710861,98

Шуйский муниципальный 
район

Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт Муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Перемиловская средняя школа», 
расположенного по адресу: 155923, 
Ивановская область, Шуйский район, 
д. Прилив, ул. Центральная, д. 12

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

693000,00

Шуйский муниципальный 
район

Разработка проектной документации на 
капитальный ремонт Милюковского 
муниципального казенного

Департамент 
строительства и 
архитектуры

675138,02



общеобразовательного учреждения, 
расположенного по адресу: 155938, 
Ивановская область, Шуйский район, 
д. Милюковка, д. 70

Ивановской области

Южский муниципальный 
район

Разработка проектно-сметной 
документации на комплексный 
капитальный ремонт здания МБОУСОШ 
№ 1 г. Южи Ивановской области по адресу: 
155630 Ивановская область, г. Южа, 
пл. Ленина, д. 1

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

693000,00

Южский муниципальный 
район

Разработка проектно-сметной 
документации на комплексный 
капитальный ремонт здания МКОУСОШ 
№ 2 г. Южи Ивановской области по адресу: 
155630 Ивановская область, г. Южа, 
пл. Пушкина, д. 2

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

594000,00

Юрьевецкий муниципальный 
район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 2» (сокращенное 
наименование -  МКОУ средняя школа № 2) 
по адресу: Ивановская область, г. Юрьевец, 
ул. Титова, д. 2

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

2353230,00



Юрьевецкий муниципальный 
район

Разработка (корректировка) проектной 
документации на капитальный ремонт 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Елнатская средняя школа» (сокращенное 
наименование -  МКОУ Елнатская средняя 
школа) по адресу: Ивановская область, 
Юрьевецкий район, с. Елнать, ул. Сиротина, 
д. 15

Департамент 
строительства и 
архитектуры 
Ивановской области

2353230,00

Итого 45948964,63


